- 1 -

平成 24 年 3月 14 日

各 位

会社名 株式会社トランザクション

代表者 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：大証ＪＡＳＤＡＱｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ 専務取締役   中塚 莞爾

電 話 03-6861-5577

中国における孫会社（上海多来多貿易有限公司）の増資に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月 14 日開催の取締役会において、当社の孫会社（連結会社）であ

る上海多来多貿易有限公司について、下記のとおり増資を行うことを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．増資の目的

上海多来多貿易有限公司は、中国華南エリアにおける生産管理、品質管理を行ってお

ります。また、平成 23 年 10 月には、上海を拠点とした中国国内への製品の販売を開始

しております。これらの状況から、今般、同社の更なる業容の拡大を図ることを目的と

して、資本の充実と財務基盤の強化のため増資を実施するものであります。

２．孫会社の概要

（１）商  号  上海多来多貿易有限公司

（２）所 在 地  中国 上海市 黄浦区

（３）代 表 者  小田 真也

（４）事業内容  中国における貿易・物流管理・生産品質管理・販売業務

（５）設立年月  平成 23年 2 月

（６）株主構成  Trade Works Asia Limited（当社 100％子会社：香港所在）100％

３．増資の内容

（１）資本金の額

① 増資前   800,000 米ドル

② 増資額   550,000 米ドル

③ 増資後  1,350,000 米ドル

（２）増資の要領

全額 Trade Works Asia Limited による出資とします。

- 2 -

４．日程

（１）当社取締役会決議      平成 24 年 3 月 14 日

（２）増資の効力発生（払込期日）  平成 24 年 5 月中旬（予定）

５．今後の業績に与える影響

本件に伴う、当社、平成 24年 8 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上